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نرخ چمدان های فرح!

19 تير 1394 ساعت 18:40

حیف و میل منابع و ثروت ملی ایرانیان چه در زمان حکومت پهلوی وچه بعد از سقوط این رژیم و فرار شاه به خارج از کشور ادامه

یافت. همواره افراد مختلف از صرف هزینه هنگفت در جشن های ۲۵۰۰ ساله که نشان از خودنمایی محمدرضاشاه پهلوی بود و

منفعت دیگری نداشت، یاد می کنند.

پس از فرار شاه به خارج از کشور نیز زمانی که وی در کشورهای مختلف اقامت می کند و یکی پس ازدیگری از سوی حاکمان آن

کشورها اخراج می شود، هر یک از حاکمان این کشورها به ثروت غارت شده ملت ایران توسط شاه دستبرد می زنند و در این میان

جواهرات و اشیاء گرانبهایی به تاراج می رود.

فرار شاه از ایران یا همان رفتن او از خاک ایران اسلامی در روز ۲۶ دیماه بود.  این روز ملت ایران بود، ملت ایران توانست طاغوت

پر نخوت زمانه را که ۳۷ سال غاصبانه و به زور بر مال و منابع آنها حکومت سراسر ظلم کرده بود مجبور به فرار کنند، شادی و

شعف پس از شنیدن این خبر در سراسر ایران دیدنی بود، ملت ایران شاه ظالمی را که تا آن روز دست پلیدش به خون ملت پاک

ایران آلوده شده بود را فراری داد و خاطره آن روز هرگز از ذهن ملت در پی سی ساله اخیر فراموش نشده است.

 تشریفات مربوط به خروج شاه خصوصی و غیررسمیبود. مشایعت کنندگان، نخستوزیر، روسای مجلسین، وزیردربار، رئیس ستاد

ارتش و گروهی از مقامات وابسته به دربار بودند. فرودگاه مهرآباد در محاصره یگانهای گارد شاهنشاهی بود. مقارن ساعت ۵/۱۱

صبح، شاه و همسرش، با یک هلیکوپتر وارد فرودگاه شدند.   شاه در مصاحبه کوتاهی به خبرنگاران گفت: «مدتی است احساس

خستگی میکنم و احتیاج به استراحت دارم.

 ضمناً گفته بودم پس از اینکه خیالم راحت شود و دولت مستقر شود، به مسافرت خواهم رفت. این سفر اکنون آغاز میشود و

تهران را به سوی آسوان در مصر ترک میکنم. امروز با رأی مجلس شورای ملی که پس از رأی سنا داده شد، امیدوارم که دولت

بتواند هم به جبران گذشته و هم در پایهگذاری آینده موفق شود.»  او در مورد مدت سفر هم گفت: «این سفر بستگی به حالت

من دارد و در حال حاضر دقیقاً نمیتوانم آن را تعیین کنم.»

 از اعضای خانواده سلطنتی تنها فرح مانده بود که او نیز همراه همسرش از ایران خارج شد.

در شب بیست و شش دی ماه 1357 تالار ورودی کاخ نیاوران در تاریکی و سکوت بیننده صحنه نمایش غارتی بود که سلسله

پهلوی از کشور به یغما میبرد.
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رئیس کل تشریفات دربار آغاز عملیات خروج شاه و همراهان را در 24 دی ماه 57 اعلام کرد. او دستور داد تکها و برچسبهای

شناسایی چمدانها بستهها و صندوقهای شاه که منقش به آرم دربار و سلطنتی بود به درون کاخ نیاوران آورده شود تا تشریفات

لازم و آخرین شناسایی درباره آنها صورت بگیرد. تکهای اختصاصی دربار اینک آماده شده بود تا به چمدانها و صندوقها الصاق

گردد. دستور پر کردن و بستن چمدانها و صندوقها در روز 23 دی ماه 1357 با تایید شاه و به دستور فرح صادر شد. فرح

دستور داد 384 عدد چمدان و صندوق بسته شود ....

 یک تیم از افراد مورد تایید فرح جمع آوری و بسته بندی همه گونه عتیقه جواهرات و الماسهای گران بها, ساعتهای تمام طلا،

تاج و نیم تاجهای تمام زمرد را بر عهده داشتند. این گنجینه از جواهرات و عتیقه جات در جاهای امن کاخ نیاوران نگه داری

میشد. فرح بر همه ی بسته بندیها تقریبا" نظارت کامل داشت. بسته بندی و جمع آوری دلارهای آمریکایی که از ماهها قبل

نقدا" جمع شده بودند توسط بخش مالی دربار انجام گردید.بسته بندی این گنجینهها سرعتی خاص را میطلبید که میبایست در

درون چمدانها و صندوقها جای داده شود در جریان این بسته بندیها بسیاری از جواهرات توسط اعضای تیم بسته بندی

دزدیده شد و هرگز ردپایی از آنها بدست نیامد....

دزدی خاندان پهلوی از ملت ایران به روایت روزنامه مطرح انگلیسی

روزنامه فایننشالتایمز در گزارشی به مناسبت قیامهای موجود در کشورهای عربی علیه دیکتاتورها، میزان داراییهای خارج کرده

از سوی دیکتاتورهای فراری از کشورهای مختلف را بررسی و اعلام کرد: محمدرضا پهلوی، شاه مخلوع ایران ۳۵ میلیارد دلار

دارایی از ایران خارج کرده است. نگاهی به برخی فعالیتهای افراد نزدیک به شاه مخلوع بعد از سرنگونی رژیم طاغوت نشان میدهد

رقمها بیش از این است. به نظر میرسد این رقم متعلق به خروج مستقیم دارایی به شکل ارز از کشور باشد و املاک و سهام خاندان

پهلوی در خارج از کشور در آن محاسبه نشده است. اسناد و مدارک موجود در ایران نشان میدهد بخشی از املاک محمدرضا

پهلوی در ایران شامل ۲۲۰ هکتار زمین قبل از خروج او از کشور در سال ۵۷ به فروش رفته و به صورت ارز از کشور خارج شده

بود. با این حال بر اساس آمارهایی که روزنامهها و نشریات آمریکایی منتشر کردند ثروت شاه شبکه پیچیدهای از شرکتها،

بنیادها، حسابهای بانکی، زمینی در کوستادلسول اسپانیا، ویلایی در سنت موریس سوییس که بعدها سیلویو برلوسکونی آن را

خرید و املاکی در نقاط مختلف دنیا بود.

منبع: تبیان

آدرس مطلب : 
https://www.cafetarikh.com/news/30944/فرح-های-چمدان-نرخ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

page 2 / 2

/news/30944/نرخ-چمدان-های-فرح
http://www.tcpdf.org

